3. Et quia diu expectatus, eam non produxit in tempore, seruatis seruandis fuit lata sententia super inualiditate dictæ pensionis, quia transiuit in rem iudicatam.

Postea superuenit remissoria, & deinde contigit vacatio Archidiaconatus, & cum in pro-

uisione de eo faciendâ in dataria Sanctissimi peteretur conferri liber à prædicto onere pensionis 600. ducatorum, prudenter fuit dubitatum, an obstaret probatio contenta in remissoria, quam acceperat Archiepiscopus ad probanda narrata.

Super quo primò consultus respondi, non ob stare, & rursus pro maiori cautela, Francisco de Brito, qui fuerat collatus Archidiaconatus, solum informante, proposita causa in Rota, consului Dominos, qui conformiter responderunt, testes vigore remissoria examinos, non suffragari fabricæ, pro validitate pensionis, quia Archiepiscopus specificè narrauerat.

Primò, quòd licet Archidiaconatus de Fonte Arcada esset dignitas in Ecclesia Bracharen. tamen non erat maior post Pontificalem, & quòd, qui pro tempore eam obtinebat, non consueuerant in Ecclesia Bracharen. residere.

Secundò, quòd nec aliquod onus, nisi duarum Missarum quolibet anno, etiam per alium celebrari solitarum, tenebatur sustinere, minusque aliquam iurisdictionem, aut visitationem exercere. Nam licet testes probarent primum de facto, videlicet consuetudinem non residendi, cum pro iustificatione narratiuæ sufficiat probatio facti, etiam si careat adminiculo iuris. Egid. decif. 116. Rota in vna Terdonen. fructuum, die 26. Octobr. 1575. coram bon. me. Cantuccio.

Tamen non probabant secundum, quia cum olim Ecclesia de Fonte Arcada fuisset monasterialis, Ordinis S. Benedicti, & etiam Parochialis, sicut de præsentis nuncupatur, licet status Regularis fuerit suppressus, & Monasterium erectum in Archidiaconatum, qui est dignitas in Ecclesia Bracharen. & post erectionem fuerint tres Vicarij constituti, qui exercerent curam animarum, proprietates tamen curæ, quæ prius erat penes Monasterium, in erectione, fuerat perpetuò vnita, & incorporata eidem Archidiaconatu cum omnibus decimis, primitiis, iuribus, & obventionibus vniuersis, assignata Vicariis certa parte fructuum, pro illorum sustentatione; vnde locus erat conclusionis, quam ex Zabarella in Clem. vnica, de off. Vicarij, quest. 9. num. 10. firmavit Rota in vna Pampilonen. Parochialis de Stella, die 14. Decembris 1598. coram bon. mem. Cardin. Seraphino, tunc Rotæ Auditor, quòd quando primitiæ, decimæ, & obventiones, quæ dantur ratione curæ, competant alicui Prælato, assignata certa portione Vicario, iuxta cap. suscepra, de praben. lib. 6. tunc cura dicitur esse penes Prælatum, licet viceuersa secus sit, si obventiones perciperet Vicarius assignata certa portione Prælato, tunc enim cura diceretur esse penes Vicarium. gloss. in Clement. frequens, in verb. ad mensam, & ibi Imola num. 16. de excessibus Prælatorum.

Hinc consequetur & falsum dixisse testes, affirmantes, Archidiaconatum esse beneficium simplex, quia re vera habet curam animarum, licet per Vicarios possit exerceri, & non requirere residentiam, quia cum super 4. articulo deponerent esse dignitatem, ex dispositione Concilij Tridentini sess. 24. de reform. cap. 12. tenetur residere, vel in loco Curæ, vel in Ecclesia, vbi est sita dignitas, ob id enim Concilium Tridentinum sess. 22. de reform. cap. 3. ordinauit, tertiam partem prouentuum in distributiones applicari,

applicari, vt præbendati ad residentiam inuenerunt.

11. Dicebatur etiam, gratiam, quam impetrauerat Archiepiscopus, nedum fuisse subreptitiam ob non factam expressionem curæ animarum, sed etiam obreptitiam, cum fuerit expressum falsum, quòd scilicet Archidiaconatus nullum aliud haberet onus, præter celebrationem duarum Missarum quolibet anno, cum prædictis pateat, curam animarum de fonte Arcada principaliter penes Archidiaconum sedere.

Ex his fuit conclusum, reservationem perpetuam pensionis ducatorum 600. fuisse nullam, & inualidam.

applicari, vt præbendati ad residentiam inuenerunt.

11. Dicebatur etiam, gratiam, quam impetrauerat Archiepiscopus, nedum fuisse subreptitiam ob non factam expressionem curæ animarum, sed etiam obreptitiam, cum fuerit expressum falsum, quòd scilicet Archidiaconatus nullum aliud haberet onus, præter celebrationem duarum Missarum quolibet anno, cum prædictis pateat, curam animarum de fonte Arcada principaliter penes Archidiaconum sedere.

Ex his fuit conclusum, reservationem perpetuam pensionis ducatorum 600. fuisse nullam, & inualidam.

Burgen. distributionum de Birbusca.

Die Lunæ 8. Nouembris 1610.

S V M M A R I V M.

- 2. Distributiones quotidianæ debentur interessentibus in choro.
- 3. Dignitatibus ex dispositione Concilij Tridentini assignanda est tertia pars fructuum pro distributionibus.
- 4. Distributiones debentur etiam illis, qui non sunt de Capitulo.

DECISIO M. DXXXVI.

1. Via die 26. Aprilis proxime præteriti in fine decisionis in hac causa factæ ad fauorem Alphonsi, moderni Capiscoli dixeram, quòd libenter iterum proponerem dubium, ideo eo proposito vtraque parte informante, Rota ex eisdem rationibus in decisis mansit respectu distributionum, quæ dantur ratione interessentia, & seruitij personalis, nisi ob stare consuetudo, de qua Domini particulariter videre voluerunt.

2. Et circa difficultatem excitatam in fine eiusdem decisionis ex Concil. Trident. sess. 21. cap. 3. & sess. 22. cap. 3. de reformat. constituyente, dignitatibus interessentibus non simpliciter dandas distributiones, sed quatenus conferrent tertiam partem fructuum, & prouentuum, tam dignitatum, quam Canonicatum, vt proportionabiliter in distributiones quotidianas conuertantur, Rota respondit primò, sufficere, quòd Concilium illas non adimat, & ideo causam remanere in dispositione iuris communis, cuius vigore distributiones indistinctè debentur omnibus interessentibus, ex allegatis in decisione.

3. Et quòd eo ipso, quòd Concilium in dictis Capitulis iubet, quòd casu quo nullæ, aut exiguæ sint distributiones, fiat deductio fructuum dignitatum, videtur præsupponere, quòd participatio distributionum spectet etiam ad dignitates: & huic interpretationi faciebant decisiones Sacræ Congregationis, interpretis Concilij Tridentini, vnde cum Capiscolus non recusaret residere, nec seruire negligeret, non videbatur, posse de iure arceri à participatione

Peña Decif. Tom. II.

prædictarum distributionum.

Nec obstat Capiscolo, quòd cum non esset de Capitulo, non possit de distributionibus quotidianis participare, quia præterquam quòd asserbatur, Capiscolus esse de Capitulo, licet non esset, poterat de distributionibus participare, cum distributiones dentur ratione interessentia, & seruitij personalis.

Denique res in hoc casu eo nomine clariùs procedere videbatur, quia distributionum massâ non constabat ex præbendis singulorum, aut solius Capituli, sed vel ex cura, vel celebratione Missarum, vel administratione Sacramentorum, vel oblationibus fidelium, aut annuatiis, tumulationibus defunctorum, & similibus, quibus tam studebant dignitates, quam cæteri, qui de distributionibus participabant.

Interammen. Molendinarum.

Die Veneris 12. Nouembris 1610.

S V M M A R I V M.

- 2. Laudum vt conuellantur, requiritur ostensio enormis læsionis, & iniustitiæ manifesta.

DECISIO M. DXXXVII.

1. IN hac causa, quam proposui extra Rotam Inter Illustrem communitatem Interammen. & Dominos de Castellis, multa fuerant pro vtraque parte deducta, & allegata, & ventilata per Dominos in Rota, & considerata longa possessione Dominorum de Castellis, & cæteris, quæ pro ipsis deducebantur in facto, & in summario iurium, prætenso illorum videbatur satis verosimilis, & quæ possit subsistere, si probationes deductæ essent releuantes, & ex aliis deducendis coadiuarentur.

2. Pro communitate autem stabat laudum, acceptatum à partibus, & receptum, vnde ad illud conuellendum, requirebatur ostensio enormis læsionis, & iniustitiæ patentis, quæ ex deductis non apparebat probata.

3. In longo causæ discursu pro inuenienda veritate, quibusdam ex Dominis videbatur, quòd videretur de situ molendinorum, cuius esset aliis placebat, quòd ageretur de releuantia iurium Dominorum de Castellis; alij sentiebant, quòd discuteretur super læsione, an talis læsio probaretur, quæ sufficeret ad rescindendum Laudum, & vt in istorum discussione clariùs procederetur, placebat fieri plantam concordatam. Denique alij ad amputandas lites, inter istos conciuces, dicebant, commodius, & tutius videri, controuersiam dirimere per concordiam, ita vt communitas restitueret molendina Dominis de Castellis, & Castellis in posterum soluerent aliquam olei quantitatem in concordia specificandam, & præteritorum nulla haberetur ratio, ita tamen quòd communitas bona fide permitteret Castellis vt molendinis, nullo neque directè, neque indirectè quæsito, vel præstato impedimento, quominus ciuibus, vel exteris ad ea pro molitura accedere liceret.